contratista de la obra civil, la cual realizará en conjunto con la supervisión designada 
por el contratante. Esto con la finalidad meramente para que ninguno entorpezca o 
atrase la obra de los otros.  

Monto y pago  

El contratante pagará a la contratista la cantidad que asciende a L 54,234,689.29 
(Cincuenta y cuatro millones, doscientos treinta y cuatro mil, seiscientos ochenta y nueve 
lempiras con veintinueve centavos). 

Para solicitar el pago de sus servicios, el contratista deberá presentar estimaciones 
mensuales por avance de obra, bajo informe original firmado y sellado, apoyado de la 
siguiente información: 

 Formulario de autorización de estimaciones, con toda la documentación requerida

[...]

artículo 2, numeral 21 de la citada Ley goza de las exoneraciones y franquicias 
aduaneras que reciban en concepto de donaciones para atender las necesidades 
prioritarias de salud, alimentación, educación y generación de empleos. Se encuentra 
registrada en el asiento numero mil cuatrocientos setenta y nueve (1479) tomo VIII del 
libro de registro de exonerados. La exoneración tiene vigencia de un año contado a partir 
del 18 de marzo de 2018. 

14. FECHA DE APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS  

Los estados financieros auditados al 31 de diciembre de 2018, fueron aprobados para